§. 8.

Anatomia subtiliore magis magisque crescente praeter histologiam, quae conditionem telarum corporis fundamentalium generalem spectat, novam etiam doctrinam, typographiam anatomicam sequentem, de singulari conjunctione et dispositione anatomicorum elementorum in singulis organis, vel doctrinam de partium structura synhistologiam, investigare, cogit fere necessitas. Singulatum jam permulta ad hanc doctrinam sunt collata, molitor tantum adhuc deest, qui, ut Bichat histologiam, doctrinam de partium structura per singula systemata anatomica perducat, et ita tota materia certa quadam methodo disposita prodat doctrinam specialem. Optime scientes, nos proposito penso non esse pares, spem tamen talis doctrinae oculis intentis persecuti, nonnulla, quantum inopia temporis locique permisit, ad cartilaginum synhistologiam, quae ex nostris inquisitionibus eruimus proferamus, quamquam relata imperfecta, et multa vel in hac parva organologiae parte esse reliqua, nos non fugit. Hanc rem secundum divisionem cartilaginum supra commemoratam referamus.

A. CARTILAGINES GENUINAE.

a) c. figuratae.

§. 9.

Hae cartilagines, quae habeant primum locum, sunt dignae, quia partim omnium cartilaginum massam efficiunt maximam, earumque substantia aequa certe cartilaginis characterem fert verum, ac cartilagini articulares, quae, quod massam attinet, illis sunt postponendae. Praeterea earum formatio figurata documentat, altiore evolutionis gra-

dum pretiumque peculiarius systematis organismi praebere, quam cartilagini interarticulares, quae ossibus inhaerent, eorumque functionibus sunt subjectae.

1. Cartilagines costarum, quod hujus classis massae caput efficiunt, primum contemplemur. Si segmenta cartilagineis costae spuriae transversalia, incisuris minimis factis, variis locis, quos, si cum tota costae cartilagine comparantur, ad omnia latera tenent, insignimus, auxilioque microscopii perscrutamur, maxima ex parte, eorum situ satis bene circumspecto, haec animadvertere possumus. Toto cartilagineis ambitu proxime perichondrio stratum cartilagineis solidioris crassitudine $30-50/500$. I. V. perspicimus, quod per totam cartilagine fere semper eandem tenet crassitudinem, ita ut in cartilagineis spuriis, quae acuminatae aperte jacent usque ad apicem semper crassius videatur, atque in apice ipso totam efficiat massam. Cujus acini magna in copia complanati, alii super alio ordine dispiciuntur. Quare in sectione transversali acini videntur oblongi fusiformes, quorum multis, unicus vel plures acini subrotundi multo minores includuntur. De conditione hujus strati, quo certiores nos redderemus, cartilagineis partem a perichondrio denudavimus, atque substantiae cartilagineis segmenta tenuia lata fecimus. Quae observata corpuscula presentem in latitudinem extendi, luce clarius animadverte poterat. In eorum contemplatione, marginum fines distinguere difficultum est, quia, ut fert eorum forma, valde sunt extenuati. Si stratum exterius usque ad certam altitudinem a cartilagine detrahitur, fibras circulares cartilagine secundum longitudinem eingentes, distincte ostendit. In cartilagine adulorum maxima locorum huic strato proxime jacentium parte, singularia corpuscula acumulata videmus, quae intus substantia subtiliter punctata, neque pellucida imbuta sunt, quare plus minusve fusca, vel plane opaca apparent. Quae corpuscula jam a Mieschero commemorata, cartilagineis interiorem partem versus variis locis plus minusve profunde continuantur, sunt oblonga, subrotunda partim sparsa- partim acumulata, a longitudine $30/500$, et latitudine $10-15/500$ lineae Vindobonensis. Haec omnia corpuscula pertinent ad classem circumcludentem, quia mox simplices, mox dupliciter clausos minores acinos intra eorum massam continent. Massa tantum circumcludens punctis fuscis est tincta, dum acini postremi conditionem tenent pellucidam. Quae corpuscula ita sunt collocata, ut inde a strato externo jam descripto in lineas arcuatas angulos obtusos invicem formantes, et plus minusve perspicue ordinata interiorem cartilagineis partem versus exeant. In cartilagine spuria fere usque ad apicem extenduntur. Qui decursus neque tam regularis est, neque perspicuus, sed tandem post diuturnam situs mutui acinorum contemplationem intelligitur. Quae corpuscula fusca, cur cartilagine adulorum costarum in secundo colorem ostendant fuscum, causam praebent. — Substantia cartilagineis intima acinos pellucidos ab illis fuscis non obscuratos ostendit, qui minores magis orbis formae appropinquant atque agminatim collocati plerumque unicum tantum acinum extremum continent. Inter quos saepius singuli inventiuntur, quibus acinus centralis duobus vel tribus circulis includitur. Quibus locis acini substantiae intimae in majora agmina uiformia vel reniformia coarctantur, segmentis transversalibus factis, latitudinis dimensionem satis magnam habent, contra segmentorum perpendicularium multo angustiores series oblongas formant. Inde acinos esse complanatos eorumque latitudinem plerumque ad perpendicularum axi insistere, sequitur, quare dispositionem cartilagine in laminas transversales frangendi facile explicare possumus. Praeterea in substantia interna magnis spatiis occurrimus, in quibus massa basilaris cartilagineis fibras expressas directionis radialis ostendit. Quae substantia fibrosa acinos tantum raros sed magnos, bis terve inscatulatos continet.

In recens nati cartilagine stratum externum non dum clare est excultum, quamquam acinos adhuc parum complanatos circa peripheriam jam lineis, paribus intervallis distantibus, jacentes videmus. Inter eos et substantiam internam nullus existit terminus expressus, nullum corpusculorum fuscorum vestigium in adspectum nobis venit. Quare,

qua rotunda e
cartilagine variis vi
Cartilagineis recens rati subs
fasciculus, variis invenientur
longitudinali praevalet, qu
cum diametro longitudinali, qu
tricollis colliguntur. Acini
joves actos compositos in
transversali, nihil aliud sig
la curvatum, quae in la
gumentum longitudinale oste
videat. Eorum canales m
Miescher pag. 28). —
Costarum assification
et. Perichondrio proximae
tum extrinsecus in angulos
veriori totum quoque car
laminas extenuatae exten
sionis acinos expressos; str
tamen is cum ceteris os
cartilagineis substantiae adj
unctae in directione aqua
bientes videntur. Quid
viream et osseam. —

2. In cartilagine
tum exterius acinorum e
sunt acumulati, quae in
majoribus oblique plures
infusa partim inscrutabiles
linea non tam arete, ut
que nild singulare prae
acini centrales, qui communi
cante determinati pellucidi
alii locis plerumque sunt
corpusculorum fuscorum singu
lago non exhibet colorum

3. Cartilagineis
a) Trachea
Trachea annuli c
tiquitatis, non solam tener
ercent, queque stratum a
cruorū quoque stratum a
fascie extrema parallelorum, ex
parte aversi dupliciter, ex
trabibus compositos inventi
terum eadem conditione su

7

qua aetatis periodo formari inciperent, qualibus mutationibus quoad structuram internam, cartilagines variis vitae aetatibus essent subjectae, perscrutari operaे esset pretium. Cartilaginis recens rati substantiae internae acini sunt multifarii, plerumque cuneiformes, fusiformes, rarius inveniuntur uniformes vel reniformes. In universum acinorum directio longitudinalis praevalet, quia longitudine saepe sexies latitudinem superat. Plerumque cum diametris longitudinalibus in lineas orbis formam habentes atque inter se multiplex cruciatas colliguntur. Acinorum latitudo est $2-5/800$: longitudine $20-60/800$ l. V. Inter maiores acinos compositos innumerabiles minorēs simplices conspersos perspicimus, qui verosimiliter, nihil aliud significant, nisi lumina acinorum longitudinalium ad perpendicularum currentium, quae in lamellis tenuibus nullam aliam ostendere possunt formam. Segmentum longitudinale ostendit quoque dispositionem lamellosam, quia ubique stratum transversale systema format, quod tamen a proximis stratis non plane certe sejunctum videtur. Eorum canales medullares pro conditione sua, quam adulorum sunt majores (Miescher pag. 26). —

Costarum ossificationes vel media in aetate saepissime reperiri, nemo non intelligit. Perichondrio proximae in superficie cartilaginis externa, partim super ejus substantiam extrinsecus in angulos acutos sublatae, partim in substantiam demissae, aetate projectiori totam quoque cartilaginem obtinentes, apparent. Quae ossificationes in parvas laminas extenuatae eatenus ossis solemnis characterem ostendunt, quatenus continent os-sium acinos expressos; structuram tamen lamellosam animadvertere non potuimus, quod tamen iis cum ceteris ossificationibus intra substantiam fibrosam est commune. Ubi cartilaginis substantiae adjacent, a superficie ossis plurimos apices et prominentias plerumque in directione aequali nonnunquam tamen oblique in cartilaginis substantiam prominentes videmus. Quod phaenomenon est simile terminacioni inter dentis substantiam vitream et osseam. —

§. 10.

2. In cartilaginis processus xiphoidei substantia externa pariter invenitur stratum externum acinorum complanatorum, qui tamen neque tam coarctati, neque adeo sunt acumulati, quam in cartilagine costarum. In segmentis transversalibus, acinis majoribus ubicunque plures minores subrotundi inclusi distinguendi sunt. In substantia intima partim inscatulatos, partim in renes aggregatos, satis ampla magnitudine, verum tamen non tam arete, ut in cart. costarum locatos videmus, ita ut substantia basilaris, quae nihil singulare praebet, pro conditione sua majorem locum obtineat. Praeprimis acini centrales, qui commemorentur, sunt digni; nam insigni magnitudine circulares accurate determinati pellucidique ante oculos ponuntur, dum acini iisdem respondentes, aliis locis plerumque sunt multanguli, perparvi minusque pellucidi (vid. Fig. I. à.) Corpusculorum fuscornm singula tantum dispersa inveniuntur, quare in secundo haec cartilago non exhibet colorem fuscum.

§. 11.

3. Cartilagines organi respirationis.

a) Trachea.

Tracheae annuli cartilaginei, quoad structuram, ut earum etiam forma externa significat, nonnullam tenent similitudinem cum costarum cartilaginibus. Sub perichondrio crassum quoque stratum acinorum perparvorum copiosorum complanatorum cum superficie externa parallelorum, aciem oculorum non fugit. In substantia interna maxima ex parte acinos dupliciter, ex massa cingente, et ex unico, rarius ex pluribus acinis centralibus compositos invenimus. Acini centrales medium partem versus majores fiunt, ceterum eadem conditione sunt, ut illi, qui in processu xiphoideo animadvertuntur, magni-

tudine gaudent $4 - 10/800$ l. V., pellucidiores, ut plerique cartilaginum organi respirationis, plane sunt globosi (vid. fig. II. b.). In segmentis transversalibus acini pariter foris currunt introrsum, semper maiores reddit lineas arcuatas, ut in cartilagine costarum, formant. Contra segmentis longitudinalibus factis in spatia recta ab uno margine ad alterum excurrentes videmus, ita ut hae quoque cartilagini structurae dispositionem, in lamellas transversales dissolvendi, ostendant. Quae res etiam probatur, quod hae cartilagini perichondrio nudatae facilis in directionem transversalem, quam in aliam frangantur. Bronchiorum extrema non sumus perscrutati, verisimile autem est, ea eadem ratione esse. In annulis cartilagineis superioribus acini magis acumulantur, magis quoque inscatulantur, quam in inferioribus.

β) Cartilago cricoidea.

Similis modi structuram praebet, ut annuli tracheae, sed stratum cartilaginis externum hic in primis valde est crassum. Hac in cartilagine ut ab hoc strato membranas solidas detrahamus, nobis primum contigit, quod tamen in aliis quoque cartilaginum superficiebus effici potest, quia hoc stratum omnibus cartilaginibus est commune. Partem hujus strati in cartilaginem articularium demonstrationibus anatomie membranam synvialem haberi facile potest (vid. Lauth, franz. Ausgabe pag. 16.). Tum demum, non solum perichondrio, sed etiam hoc strato detracto, substantia interior apparet partim in plures, partim in singulas directiones fragilis. In eadem plurimi oblongi acini perspicuntur, latitudine $10 - 20/800$, et longitudine $40 - 50/800$ l. V. Plerique acini quatuor usque ad novem minores et maiores maxima ex parte rotundos, pellucidos centrales continent, quod jam in annulis tracheae animadvertisimus. Cartilaginis cricoideae praesertim partibus crassioribus permagnam corpusculorum minutissimorum copiam massae basilari inspersam invenimus. Quorum corpusculorum majora globulorum sanguineorum magnitudine sunt, minima autem metiri non potuimus. Qua re, ut tota cartilaginis massa minus pellucida colorem fuscum accipiat efficitur. Praeterea in adultis substantiae fibrosae in majora vel minora spatia dispersae occurrimus, in qua acini sunt rariores, vel plane desunt. Quae substantia fibrosa praesertim in parvorum tuberum vicinia, ad quae cornua cartilaginis thyreoideae minora affliguntur, est acumulata.

γ) Cartilago thyreoidea.

Praeter stratum superficiale substantia interior acinis, acinorumque agminibus a prioribus valde differt. Singuli maiores acini in universum oblongo-rotundam formam, eandem magnitudinem, ut in cartilagine cricoidea, praeserunt. Accuratori contemplatione videmus agmina trium vel quatuor raro plurium acinorum minorum, qui ubique ita sunt collocati, ut peripheriam versus totius agminis lineis rotundis designentur, contra medium partem versus lineis rectis angulisque determinentur. Ita perspicimus agmina duplicata, vel triplicata, alias, figuram ovales in parte interiore duobus locis separatas, ita ut in medio appareat rectangulum. Quorum acinis multi alii etiam minores irregulares includuntur, qui raro formam rotundam cartilaginem supra commemoratarum praese ferunt. Massae basilari hujus cartilaginis saepe saepiusque fibrae sunt immixtae, quae a pariete interno ad externum directionem sumunt. Quae tamen conditio cartilagini non omnibus partibus inest, in cornibus superioribus eosdem magnos rotundos acinos centrales ostendit, quales in tracheae annulis descripsimus, praesertim in marginibus quoque posterioribus hi acini inveniuntur. Idem de marginibus superioribus, inferioribus et verisimile de cornibus inferioribus minime valet.

δ) Cartilago Arytaenoidea.

In ejus strato externo acini videntur minus complanati, neque tam dense coarctati; acini substantiae interioris, ut in cartilagine thyreoidea, bini vel terni ita sunt collocati, ut acini in se obversi plani, externi vero rotundati sint. In media parte acini centrales apparent minores plerumque irregulares. Substantia basilaris satis est pellu-

cilia sic diris. in
cartilagi Santonina eliguntur.
spiculae. 3) Corpuscula tu-
mida pharyngea, quia haec
stratum mucosum fibosam, ossis se-
parante, nuda nullas ostendit
partim plures aggregatos.
dext. laterum agmina crassissi-
tia circumferente acuminantur,
ne radiale depositum.

4) Cartilago processus
vestigia mereatur, reperiuntur.
ejus basin et apicem formant,
cartilago eodem modo, ut cel-
lula substantia interior per-
sistens, l. I. habentes, canos p-
ubis fortuitas repletur. Fer-
num globosum representant.
centrum irregulares contineant
acinorum copiam parum tantum
sit, atque hi acini, segmentis
uti apparent.

5) Cartilagines quoque
teriore acini magna in copia
ministrari possunt. Quorum
sphaericam, sive unum tantum
continet. Diametro gaudet
uno pariete lateral ad alterum
observat. in cartilagine altera
contant, ita ut superficies in
agmina sunt longitudinalia vel
superficie exteriora sive in

B. CAR

Si hoc loco descriptio
lem expectes, plenum pro-
pones & his in universum a-
ctiones & his in multis communis
que inter se multa communis
1) Ad phrenem classem pe-
serunt pedis, genu, et

cida sine fibris. In apice hujus cartilaginis extremo maxime flexibili elasticoque, cui cartilago Santoriana effigitur, acini centrales iterum rotundi majores et pellucidi perspicuntur.

s) Corpuscula triticea.

In his stratum acinorum complanatorum externum non perspicue animadvertisimus, quod phaenomenon, quia haec cartilago non certam superficiem habet, sed potius in medium massam fibrosam, ossis sesamoidei instar, est demissa, inde deduci potest. Substantia basilaris nullas ostendit fibras, satis est pellucida; acini pro conditione sua perparvi cingunt jam commemoratos rotundos pellucidosque centrales acinulos, partim unum tantum, partim plures aggregatos. Acini plerumque ovales maxima ex parte in lineas sunt redacti. Interdum agmina crassiora, ubi, ut videtur, majores acini centrales sine substantia circumtegente acumulantur, perspicimus. Circa haec agmina acini ovales in directio nem radiale deponuntur. —

§. 12.

A. Cartilago processus styloidei non semper, attamen satis saepe, ita ut investigari mereatur, reperitur. Saepissime processus styloideus ex duobus ossibus, quae ejus basin et apicem formant, et cartilagine inter se conjunguntur, componitur. Quae cartilago eodem modo, ut ceterae, strato acinorum complanatorum externo induitur. Ejus substantia interior permultos acinos singulares continet, sphaericos, diametrum $\frac{8}{500}$ l. v. habentes, canos parum pellucidos, quia eorum substantia interna massa irregulari furfuracea repletur. Fere omnes mirum in modum eandem magnitudinem et formam globosam praesentant. Inter hos alii quoque plerumque minores pellucidi, acinos centrales irregulares continentes inveniuntur. Substantia basilaris, quae propter magnam acinorum copiam parum tantum est perspicienda, fibras plerumque longitudinales ostendit, atque ita acini, segmentis longitudinalibus institutis, in seriebus longitudinalibus positi apparent. —

§. 13.

B. Cartilagine quoque nasales stratum externum ostendunt. In substantia interiore acini magna in copia adsunt, ita ut in spatiis parum tantum massae basilaris animadverti possit. Quorum acinorum signum characteristicum est, quod formam habent sphaericam, atque unum tantum minorem irregularē non pellucidum acinulum centralem continent. Diametro gaudent $\frac{8-12}{500}$ l. v. Qui acini in septo minus acumulantur ab uno pariete laterali ad alterum maxime in series rectas excurrunt, formamque rotundam observant. In cartilagine alarum nasi acini sunt majores et plerumque in agmina coactantur, ita ut superficies inter se trusae eos forma genuina sphaerica spolient. Quae agmina sunt longitudinalia vel in majores series transeuntes hic, ut ubique, a cartilagine superficie externa fere in directiones parallelas currunt. (vid. fig. II. d.)

B. CARTILAGINES ARTICULARES.

§. 14.

Si hoc loco descriptionem de structura omnium cartilaginum articularium speciem exspectes, plurimum propter rerum angustias desideres, nonnullas tantum observationes de his in universum addamus. Omnes cartilagine articulares in duas classes, quae inter se multa communia habent, dividimus.

- 1) Ad priorem classem pertinent cartilagine articulares magnorum articulorum, praesertim pedis, genu, coxae et ossis humeri.

- 2) Ad secundam cart. articulorum parvorum, igitur cart. articulares digitorum manus et pedis, metacarpi, carpi, seriei primae tarsi, capitulorum costarum, processus condiloidei et claviculae.

Inter has duas classes medium tenent e. articulares halucis, seriei secundae tarsi, articuli antibrachii et processuum vertebrae articularium. Articulus maxillae inferioris mirum in modum, ut ad has classes numerari non possit, excipiendus est, quum et os nulla obtegatur cartilagine, et cartilago intermedia structuram tantum cart. fibrosae ostendat. —

Quae cartilagines in articulis magnis crassitudinem satis magnam, ut in articulo genu usque duas lineas occupant. Hic quoque segmenta perpendicularia primum stratum acinorum complanatorum externum, quod ex parte a cartilaginis superficie membranae instar detrahi potest, ostendunt. Discrimen inter hoc stratum et membranam synoviale indicari, quod substantiae in se invicem sine intervallo transeunt, vix potest. Infra hoc stratum acinorum agmina plus minusve horizontaliter, i. e. cum superficie articuli in parallellas series ordinata videmus. Medium cartilaginem versus series in directionem obliquam transeunt, atque in ossis vicinia ad perpendicularium potius excurrunt. Singuli acini unum vel plures tenues angulatos continent, si singuli existunt subrotundi apparent, sin multiplex junguntur, latera sibi ipsis invicem adversa acinos ostendunt complanatos, ita ut acinus unicus plures minores tales complanatos possideat. Glomera ossi affinia saepius in longissimas series disponuntur, ita ut singuli simplices acini, qui seriei medium tenent, formam habeant cubicam. Saepe admodum sunt longi, ita unus in patella $\frac{92}{500}$ l. V. numeravit fere igitur $\frac{1}{8}$ l. V., dum latitudo $\frac{6}{500}$ l. V. tantum efficit. Acini vero hac in regione multo breviores sed crassiores perspiciuntur. Agmina conglomerata in regione media versantia plerunque formam ellipticam habent (vid. figur. I. a). Hoc loco acini ad binas vel ternas series reniformes, vel oviformes congregantur, contra in articuli vicinia series plus minusve simplices fiunt. (Quae descriptio praepromis ad cartilag. articul. tibiae in genu articulo spectat, verumtamen plus minusve ad omnes e. articulares magnorum articulorum, si, quod in cart. tenuioribus acinorum series breviores redduntur, exceperis, est adhibenda.) Substantia fundamentalis in omnibus hisce cart. adspectum praebet subtiliter granulatum, quare minus pellucida appareat, verumtamen in vicinia acinorum plus pellucet. Raro praesentat structuram fibrosam, praesertim illis locis, ubi cartilago a superficie articuli in marginem lateralem transit. In capite ossis femoris prope ligam. teres substantia cartilaginis (morbo mutata, an normali modo, est incertum) maxima ex parte fibras ad perpendicularium positas, quarum mediae parti acinorum glomera satis magna erant inserta, ostendit. (vid. fig. IV. c.) — Structura sic dicta fibrosa facile videri potest, quod hae cartilag. in directionem perpendiculari fractae oculis inermibus fibrosae apparent. Contemplatione accuratiore instituta, praesertim quum in substantia basilari nullas fibras expressas videamus, hac de re dubitare possimus, imprimis quoque an acini dispositionem hujus fragmenti fibrosi praebant, dijudicare, est difficillimum. Acini quum, ut videtur, alias consistentiae, quam substantia basilaris sint, jam hac ex causa iis dispositionem inesse in certas directiones frangendi contendamus. Verumtamen in substantia basilari ipsa talis dispositio esse inquirendu videtur, quod propter acinorum situm fractura in vicinia tantum ossis neque per totam cartilaginem ad perpendicularium esse possit. — In cart. articul. minorum articulorum infra membranam synoviale non perspicue expressum est stratum acinorum complanatorum externum, acini sunt hoc loco parvi quidem, sed subrotundi. In cartilagine media partim simplices, partim multiplex compositi subrotundi videntur et prope os parum tantum formam ellipticam sicut in parte interiori acinulos centrales irregulariter conformatos ostendunt. Acini, si cum substantia basilari comparantur, sunt frequentiores. In nonnullis,

exempli gratia,
agnis perspicuum.
In cart. art. quae media
et os nullus singuli prolon-
gatum clavis se offert. —

IL CAR

Cartilagines, que ad han-
c apparent, a strato externo obteng-
tient. Sed substantia basilaris
perturbat, eni acini vel sphericali
impresi. His adhomerantur haec

1. Cartilago tubae Esta-
vescentem naturamque non pellu-
citione microscopica instituta inde-
pletatur. Quia ob rem transiti-
onis locum attribuimus. Segno
substantiae basilaris tela fibrosa
apparet, quara libae rectae
muns pellucide, in acinorum
sphaericorum diametrum habentes

2. Cartilago auris numer-
tes praesertim partem fossae na-
tem characteri communis bovis
et tela geniculata fibrosa minimi
globos, inhaerent, constant. Ce-
trus et subtrigonus, helix et ant-
quia et tota substantia multo es-
plicior, et acini, quamquam plu-
frequenter tamen, ut in larynge,
cartilago strato externo obducta est

3. Epiglottis colore su-
lem inferiore, ubi in massu
superficie convexa stratum ac-
tinum representant. Substa-
ntia et nodosa constat,
aperte rufa atque diametri mag-
nitudine aliqui esse videntur, n-
on solum tenuis margini
solidi et simili substantiae

exempli gratia, articulis processuum vertebrae articulatum permagna uiformia acinorum agmina perspicimus. —

In cart. art., quae medium tenent inter has classes commemoratas, acini in vicinia ossis partim singuli prolongati, partim ex ordine collocati apparent atque stratum externum clarus se offert. —

II. CARTILAGINES FLAVAE.

§. 15.

Cartilagines, quae ad hanc classem pertinent, partim flavae, partim subflavae apparent, a strato externo obteguntur et, ut genuinae, e substantia basilari et ex acinis constant. Sed substantia basilaris genuinam praebet telam fibrosam nodosam vario modo pertubatam, cui acini vel sphaerici, vel rotundi, vel globosi, simplices et compositi sunt inspersi. His adnumerantur haecce.

§. 16.

1. Cartilago tubae Eustachii secundum speciem externam, propter colorem flavescentem naturamque non pellucidam ad cartilagines flayas pertinet, quamquam inquisitione microscopica instituta indoles, quae medium tenet, inter c. genuinam et c. flavam, explicatur. Quam ob rem transitum quasi a c. genuinis ad flayas formanti primum hujus classis locum attribuimus. Segmenta tenuissima sub microscopio satis pellucebant, quia substantiae basilaris tela fibrosa minus solito turbata est. In nonnullis locis massae maiores apparent, quarum fibrae rectae et parallelae longe se fundunt; alias, fibrae perturbatiores minus pellucidae, in acinorum vero vicinia fiunt pellucidiores. Acini autem sunt ubique sphaerici diametrum habentes $8\text{--}12/500$ l. V. minores irregulares centrales includunt.

§. 17.

2. Cartilago auris immerito tota ad hanc classem numeratur; locos ejus molliores praesertim partem fossae navicularis atque processum ad auris lobulum se extendentem characteri communi hujus classis respondere, nemo negare potest. Nam hae partes e tela geniculata fibrosa minime pellucida, cui intervallis aequalibus interjectis acini globosi inhaerent, constant. Contra, locis cartilaginis crassionibus et firmioribus, ut tragus et antitragus, helix et anthelix cartilaginis potius laryngis structuram prae se fert, quia et tota substantia multo est pellucidior, et substantia basilaris minus fibrosa perspicitor, et acini, quamquam plerumque irregulares non pellucidos centrales continent frequenter tamen, ut in larynge, sphaerici et pellucidi perspiciuntur. Etiam haec cartilago strato externo obducta est. —

§. 18.

3. Epiglottis colore subflavo non ubique integra continuitate preeprimis circa fintem inferiorem, ubi in massam adiposam abit, videtur. Partes tenuissimae excisae in superficie convexa stratum acinorum complanatorum externum, ceteris cartilaginibus aequale repreäsentant. Substantia basilaris e crassa, turbataque tela fibrosa multiplex geniculata et nodosa constat, in quam paribus intervallis interjectis magni, pellucidi fere rotundi acini diametri magnitudine $12/500$ l. V. sunt dimissi. Qui haud aliud, nisi folliculi adiposi esse videntur, nam sub cartilaginis pressu adeps magna in copia procedit. In segmenti tenuis margine hi globuli satis sunt perspicue videndi, ubi haud raro semiliberi et dimidio substantiae fibrosae insidentes apparent.

§. 19.

4. Cartilago palpebrarum superiorum pari modo ut ceterae substantiam basilaris perturbatam atque nodosam habet, quae singulas vesicas cum acinis centralibus complectitur. Quae corpora vesicæ adipem impletæ haberi facile possent, nisi acinus centralibus et separatione ab iisdem distinguerentur, atque ita acinis solemnibus appropinquarentur. Ceterum in cartilaginibus flavis et nonnullis telis adiposis quandam esse positam similitudinem haud insitiandum est. Hae igitur cartilagini transitum faciunt ad telam adiposam veram, quae etiam ceteroquin nonnullis corporis locis pro elasticitate sua cartilaginis functionibus simile quid habent.

§. 20.

5. Cartilagine Santorinae nihil singulare praebent et maxima ex parte structuram communicant cum epiglottide.

§. 21.

6. Cartilago meatus auditorii externi secundum nostram perscrutationem substantiam basilarem semipellucidam turbatam, minime autem acinos ostendit, quare ad cartilaginem fibrosam proprius accedit.

III. CARTILAGINES OSSESCENTES.

§. 22.

Hae proxime cartilaginibus articularibus adjunguntur, quod in foetu et aetate infantili ab iisdem nullo modo discerni possunt, nam et utriusque substantia basilaris et acini characterem plane aequalem ostendunt. Hoc loco perscrutaciones Miescheri,¹⁾ qui hanc rem accurate tractavit, sunt inspicienda, nonnulla tamen, quae ibi minus patent, monere mibi liceat. Acini foetus maturi, quorum nonnulli in adultis nullo modo inveniuntur, formas multifarias ostendunt. Huc pertinent acini filiformis brevium nodosorum formam repraesentantes frequentissimi, qui praesertim prope cartilaginis superficiem, vel usque ad epiphysium altitudinem extenduntur. Quo profundius locos jam ossificatos versus jacent eo similiores adulorum acinis redduntur, quod in agmina plana oblongaque conglomerati oculis subjiciuntur. Quorum singulis unicus vel plures irregulares acinuli centrales inclusi in adspectum veniunt. Stratum cartilaginis externum, quod in adultis tantum clare est perspicuum, parvos quidem subrotundos acinos cum filiformibus mixtos, verumtamen ne ullum quidem complanatorum vestigium ostendit. In scapulae apice glosmera magna multangula oblonga acinulos irregulares centrales continentem, quae iterum per planum es seriebus majoribus dispositis reticulate penetrarunt, a nobis animadver- tebantur. —

IV. CARTILAGINES FIBROSAE.

§. 23.

Sub cartilagineis fibrosae nomine anatomici usque ad hoc tempus plures corporis partium species propter adspectum externum, elasticitatem et subpelluciditatem cartila-

4) Friedricus Miescher de ossium genesi, structura et vita dissert. Berolini 1856.

gini similes habebant; contra partim ob structuram fibrosam, partim ob ejusdem continuationem systemati fibroso esse adnumerandas putarunt. Recentiori tempore, etsi a singulis perscrutatoribus nonnulla cartilaginis signa characteristicia iis abjudicata sunt, earum tamen adspectus externus, ut a cartilaginis classi plane sejnngerentur, non permisit; multo etiam minus, ut plane systemati fibroso adnumerarentur erant aptae, neque earum natura composita, ut classis propria formaretur, concessit. Semper igitur, quasi naturae impetui convenienter cartilaginibus subordinabantur: Nos quoque ab hac consuetudine non discedamus eoque minus, quum hae partium corporis species plerumque cartilaginum signa characteristicia preebeant. Iis igitur etiam cartilaginis nomen tribuimus, et quidem est

- 1) maxima ejus massae pars cartilaginis genuinae substantiae basilari partim similis, partim plane aequalis, si tantum hic structuram fibrosam magis evolutam excipias, quamquam in cartilaginibus quoque genuinis, nonnullis locis texturam satis fibrosam invenimus.
- 2) Fibrae splendore argenteo in his cartilaginibus ex parte tantum inveniuntur, exempli gratia in circumferentia symphysis, vel per substantiam basilarem reticulatim penetrant, maxima tamen massae pars fibras crassas pellucidas elasticasque format, quae cum cartilaginem genuinarum basi congrount atque tantum, quod in fibras tenuissimas fundamentales non metiendas nequaquam dissolvi possunt, a fibris tendinosis veris distinguuntur.
- 3) In plurimis tandem harum cartilaginem, etsi non tanta in copia, quanta in genuinis, acini illi partim simplices, partim compositi basi vario modo inspersi perspicuntur. Ultimum signum certum atque characteristicum novissimis etiam temporibus Miescher iis abjudicavit. Secundum nostras tamen perscrutationes accurate institutas in plurimis cartilaginibus fibrosis (quibus jure meritoque hoc nomen attribui potest) illi acini sunt inventi. —

Ad harum cartilaginem divisionem aptam instituendam, has corporis partes formas singulares habere non tentemus, de substantia potius fibroso-cartilaginea dicere melius est, quamquam nonnullae formae singulares, quae plane ex hac substantia compunctiont, existunt. Hanc sententiam agentes has cartilagine in duas dividimus classes, in substantiam fibroso-cartilagineam, quae cartilaginibus genuinis admixta invenitur, et in c. fibrosas sensu strictiori, quae substantiae caput efficiunt.

- I. Ad primam classem pertinent c. genuinae, quibus substantia c. fibrosa immixta invenitur. Huic iterum adnumerantur.
 - a) c. articulares. Ita perspeximus in peripheria patellae, ubi in massam tendinosam abit, substantiam fibrosam, cui erant singuli acini inspersi (vid. fig. IV. b.); eodem modo in capite ossis femoris circa peripheriam ligamenti teretis massam fibroso-cartilagineam laxam, in qua acinorum accumulatorum magna glomera erant dispersa (vid. fig. IV. c.) Simile quid valet, cum de acetabuli margine f. cartilaginea, tum de aliis locis, ubi c. articularis in massam fibrosam circumiacentem abit. Nos in maxillae inferioris articulo neque in capite processus condyloidei, neque in cavitate glenoidali ullam cartilaginem genuinam, quae usque adhuc haberetur, vel oculis armatis percipere potuisse, memoratu est dignum. Haec cartilago ad summum est massa f. cartilaginea.
 - b) Massa f. cartilaginea certissime invenitur in c. costarum, c. cricoidea, in c. auris externae, omnino sere in omnibus c. figuratis.
 - c) Substantia f. cartilaginea in partibus quoque appetat, quae ad systema tendinosum pertinent, exempli gratia in omnibus locis digitorum manus pedisque, ubi tendines alio etiisque volvuntur, et ubi saepius ossa sesamoidea formantur. Quoties sumus perscrutati, ubicunque in his locum invenimus parvam, qui fibras crassas acinosque

continuit. Idem fortasse locum habuissest in vaginis tendinosis membrana synoviali obiectis, si accuratius inquisivissemus. —

II. Ad classem secundam pertinent:

- a) c. intervertebrales, c. articulorum maxillae inferioris, claviculae, sterni; c. inter articulares inter radium et os lunatum et c. interarticulares genu. Omnibus his partibus fibra crassa propria est. Ut in interiorē tantum tenui cartilaginum semilunarium genu margine singulos acinos sparsos oculorum acie perspiceremus, nobis contigit. —
- b) Huc etiam referenda sunt symphyses inter corpora vertebrarum, symphyses ossium pelvis inter se, atque inter os sacrum, ossiculorum coccygis, sterni, osseum cranii et faciei.

Si symphyses f. cartilagineas inter vertebrae contemplamur, in earum peripheria ad certam altitudinem medium partem versus tendinibus occurrimus planis fasciolae similibus, qui stratis alternantibus et invicem inter se cruciatis, ab uno vertebrae corpore ad alterum transeunt. Quo autem magis medio proprius venimus, eo laxior fit substantia eoque rariores apparent fibrae et in medio ipso substantia glutinosa firma in aspectum venit. In superficiebus corporis vertebrarum adultorum sibi ipsis obversis lamina f. cartilaginea nonnullas lineas a margine incipit, quae centrum versus crassior redita, a regione superiori ad inferiorem perplurima strata cartilaginea alternantia acinorum in agmina conglomeratorum luce clarius ostendit. Qui acini sensim sensimque ab utraque cartilagineis superficie in directionem perpendiculararem transeunt, atque mox exteriorē partem versus cum fibris paulatim laxius redditis, mox interiorē versus cum massa glutinosa miscentur. In c. intervertebralibus colli pro repletione glutinosa spatia vacua, quasi formationes articulares locum habebant, quae cum harum partium majori mobilitate cohaereant.

- a) c. interart. ossis coccygis fortasse similem rationem praebent, nondum eas sumus perscrutati.
- b) Symphyseos ossium pubis massa conjungens dilucide c. fibrosae characterem offert, strata fibrosa ab una ossis superficie ad alteram parallela excurrunt atque cruciatim ab aliis fibris penetrantur majoribus spatiis. In linea c. media locus laxioris substantiae, quam cum gelatina c. intervertebralium comparare possumus, existit. Praeterea et superiorem ossis pubis marginem utrumque et ossis ischii partem unam massa obtegit fibrosa a symphysi egressa ac in perichondrium diffusa. Maxima hujus substantiae pars singulos simplices dispersos acinos raro conglomeratos continet. (vid. Fig. IV. d.) Transitus c. fibrosae in perichondrium hic locum habens perichondrium omnino potius ad systema f. cartilagineum, quam ad mere fibrosum esse adnumerandum, nos ad opinionem adducat, quae ejus functione ossis formandi confirmetur. Substantiae illae, quae ossa pelvis, cum osse sacro, partes sterni, cranii et faciei inter se conjungunt, fibras quidem crassas f. cartilagineas ostendunt, neque vero acini adspici potuerunt.

V. CARTILAGINES OSSUM.

§. 22.

Postremo quoque cartilagini ex osse arte factae hic sunt exponendae. Massa earum basilaris, uti constat, lamellosa pariter acinos inspersos multo quam aliarum cartilaginum minores continet, neque iis acinuli centrales includuntur, neque conglomerati,